



# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - CEARÁ  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2023- SRP  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## PROPOSTA DE PREÇOS - (PLANILHA READEQUADA)

Tendo examinado o Edital - Pregão Eletrônico nº 003/2023- SRP, apresentamos a presente proposta adequada para o objeto abaixo descrito em conformidade com o termo de referência do edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Nesta oportunidade, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 - Lei que Regulamenta o Pregão, pelo Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, pelo Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições previstas no Pregão Eletrônico acima descrito.

Declaramos que os preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA CE.

### LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALMODEGAS AO MOLHO: Almôndega de carne bovina e de aves ao molho, embalagem primária em lata de flanders, com verniz sanitário, perfeitamente recravada, peso líquido de 420g. Composição: molho com polpa de tomate, amido, açúcar, cebola, sal e especiarias, alho, realçador de sabor, glutamato monossódico e almôndegas.	lata	3.750	ODERICH	10,92	dez reais e noventa e dois centavos	40.950,00	quarenta mil, novecentos e cinquenta reais
2	CARNE MOIDA: Carne bovina moída de 1ª congelada (coxão mole) - especificação: coxão mole moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet + PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/ma. Embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	29445	SABOR DO SERTÃO	21,66	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	637.778,70	seiscentos e trinta e sete mil, setecentos e setenta e oito reais e setenta centavos
3	CHARQUE DIAANTEIRO: CHARQUE DIAANTEIRO EM CUBO DE APROXIMADAMENTE 30 GM EMBALAGEM. PET+PE DE ALTA BARREIRA PACOTE DE 1 KG. Registro do SIE ou SIF. Livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade de no mínimo de 60% da data de entrega do produto.	kg	28587	SABOR DO SERTÃO	47,90	quarenta e sete reais e noventa centavos	1.369.317,30	um milhão, trezentos e sessenta e nove mil, trezentos e dezessete reais e trinta centavos

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE  
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com



# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



4	PEITO DE FRANGO CONGELADO: Congelado, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometa o armazenamento. Registro no SIE ou SIF. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	kg	29289	MISTER FRANGO	20,10	vinte reais e dez centavos	588.708,90	quinhentos e oitenta e oito mil, setecentos e oito reais e noventa centavos
5	FILE DE PEITO DE FRANGO DESFIADO: Congelado, desfiado, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometa o armazenamento. Embalagem contendo 1kg do produto. Registro no SIE ou SIF. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	kg	546	SEARA	24,25	vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos	13.240,50	treze mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
							2.649.995,40	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>								
dois milhões, seiscentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos								

LOTE 04								
IM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL	
1	POLPA DE ACEROLA: Polpa de fruta acerola, produto obtido a partir da fruta, 100% natural, sem adição de açúcar, ausente de substâncias estranhas, produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem polipropileno de baixa densidade atóxico de 1kg. Rotulado conforme legislação vigente. Deverá ter registro e apresentar registro no ministério da agricultura pecuária e abastecimento (M.A.P.A). Prazo de validade: mínimo de 3 meses impressas nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega.	kg	12.720	NOSSA FRUTA	12,36	doze reais e trinta e seis centavos	157.219,20	cento e cinquenta e sete mil, duzentos e dezenove reais e vinte centavos
2	POLPA DE CAJÁ: Polpa de fruta Cajá, produto obtido a partir da fruta, 100% natural, sem adição de açúcar, ausente de substâncias estranhas, produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem polipropileno de baixa densidade atóxico de 1kg. Rotulado conforme legislação vigente. Deverá ter registro e apresentar registro no ministério da agricultura pecuária e abastecimento (M.A.P.A). Prazo de validade: mínimo de 3 meses impressas nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega.	Kg	12720	NOSSA FRUTA	14,00	quatorze reais	178.080,00	cento e setenta e oito mil e oitenta reais
3	POLPA DE GOIABA: Polpa de frutas Goiaba, produto obtido a partir da fruta, 100% natural, sem adição de açúcar, ausente de substâncias estranhas, produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem polipropileno de baixa densidade atóxico de 1kg. Rotulado conforme legislação vigente. Deverá ter registro e apresentar registro no ministério da agricultura pecuária e abastecimento (M.A.P.A). Prazo de validade: mínimo de 3 meses impressas nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega.	kg	12720	NOSSA FRUTA	13,09	treze reais e nove centavos	166.504,80	cento e sessenta e seis mil, quinhentos e quatro reais e oitenta centavos

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**



# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



4	BOLO CASEIRO: Bolo caseiro de ótima qualidade, íntegro, produzido de forma artesanal e que utilizem insumos naturais, de formato redondo e de boa qualidade, de aparência e textura massia e aerada. Serão rejeitados bolos mal assados, queimados, amassados, achatados, e massas embatumadas. Deverão ser entregues em embalagens específicas, contendo informações de origem, composição, data de fabricação e validade.	unidade	7615	ROMANA	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	49.116,75	quarenta e nove mil, cento e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
5	PAO FRANCÊS: Pão francês com casca dourada e miolo branco, sem presença de matérias estranhas, sujidades, mofo, etc. Unidade de 50g. Não deve ser embalado quente, estar amassado e apresentar casca tostada em excesso. Deve ser fabricado no prazo máximo de um dia antes da entrega.	unidade	17225	SAO LUIS	0,69	sessenta e nove centavos	11.885,25	onze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
6	PAO INTEGRAL SEM AÇUCAR 12 GRAOS: com trigo, girassol, milho, centeio, linhaça, aveia, milheto, gergelim, tritcale e cevada. Pct 450 g.	pct	400	PLUSVITA	16,73	dezesseis reais e setenta e três centavos	6.692,00	seis mil, seiscentos e noventa e dois reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							569.498,00	
quinhentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais								

LOTE 05							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
1	ALHO: Alho in natura, produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que ele permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas para o consumo. Deverá ser empacotado em embalagens de 1kg.	kg	1.304	CEASA	29,75	vinte e nove reais e setenta e cinco centavos	38.794,00 trinta e oito mil, setecentos e noventa e quatro reais
2	BANANA: Banana maçã em pencas de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e íntegra, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio do transporte. Acondicionada em caixas plásticas, com no mínimo 14 dúzias. Pesando aproximadamente 20kg.	kg	6350	CEASA	3,90	três reais e noventa centavos	24.765,00 vinte e quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais
3	BATATA INGLESA: Batata inglesa in natura, produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme, sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que ele permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas para o consumo, acondicionadas em caixas plásticas pesando aproximadamente 20kg.	kg	8805	CEASA	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	63.836,25 sessenta e três mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
4	BATATA DOCE: Batata doce in natura, produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, sem indícios de germinação, grau de maturação tal que permita a a manipulação, o transporte e de condições adequadas para o consumo, acondicionadas em caixas plásticas pesando aproximadamente 20kg	kg	8498	CEASA	4,15	quatro reais e quinze centavos	35.266,70 trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e seis reais e setenta centavos

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com**



# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



5	BETERRABA: Beterraba in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme, sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que ele permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas para o consumo, acondicionadas em caixas plásticas pesando aproximadamente 20kg	kg	6920	CEASA	4,90	quatro reais e noventa centavos	33.908,00	trinta e três mil, novecentos e oito reais
6	CENOURA: Cenoura in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme, sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que ele permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas para o consumo, acondicionadas em caixas plásticas pesando aproximadamente 20kg	kg	6280	CEASA	5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	33.221,20	trinta e três mil, duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
7	CEBOLA: Cebola in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme, sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que ele permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas para o consumo, acondicionadas em caixas plásticas pesando aproximadamente 20kg	kg	3155	CEASA	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	21.927,25	vinte e um mil, novecentos e vinte e sete reais e cinco centavos
8	LARANJA: Laranja in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme, sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que ele permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas para o consumo, acondicionadas em caixas plásticas pesando aproximadamente 15kg.	kg	6270	CEASA	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	21.443,40	vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
9	GOIABA: Goiaba vermelha fresca de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura. Isenta de enfermidades, de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecanismos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em caixa de papelão com 16 unidades, pesando 3kg.	kg	5015	CEASA	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	28.836,25	vinte e oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							301.998,05	
							trezentos e um mil, novecentos e noventa e oito reais e cinco centavos	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>							3.521.491,45	
							três milhões, quinhentos e vinte e um mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos	

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO LICITADO: Os PRODUTOS licitados deverão ser entregues no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

A EMPRESA DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DELOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

A EMPRESA DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**



# MALTA DISTRIBUIDORA

**T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
**CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1**



A EMPRESA DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

## OBSERVAÇÕES:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste Edital.

Independente de Declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- Seguros em geral, da Infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos para os devidos fins, que somos Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Os preços cotados incluem todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Outrossim, declaramos que nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão inclusos todas as despesas para a execução do contrato, impostos, encargos, taxas, seguros, frete do objeto licitado; declaramos que o objeto da licitação será executado conforme Ordem de Compra expedida. Declaramos ainda que concordamos em manter a validade desta proposta por um período mínimo de 60 (sessenta) dias. E até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Informamos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA/CE, 31 DE JANEIRO DE 2023

Razão Social: T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ: 30.946.397/0001-70 - CGF: 06.775708-1

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, 1114-A - MESSEJANA - FORTALEZA - CE

Fone/Fax: (85) 3276.4804

Email: [maltadistribuidoraep@gmail.com](mailto:maltadistribuidoraep@gmail.com)

DADOS BANCÁRIOS BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 15335-4

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE THIAGO SOARES RODRIGUES

RG/CPF 2009010036657 / 052.881.963-11

CARGO/FUNÇÃO PROPRIETÁRIO.

Fone/Fax: (85) 3276.4804

Email: [maltadistribuidoraep@gmail.com](mailto:maltadistribuidoraep@gmail.com)

*Thiago Soares Rodrigues*

**MALTA DISTRIBUIDORA**  
**T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
CPF: 052.881.963-11  
RG: 2009010036657

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: [maltadistribuidoraep@gmail.com](mailto:maltadistribuidoraep@gmail.com)**